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Journées pédagogiques 2025-2026 
 

Vendredi, 19 septembre 2025 
• Activités organisées par les éducatrices 

Jeux de société à découvrir 
et sortie au parc Aumais 

Tarif de base : 11,30$/enfant Frais additionnel:   0$ 

Lundi, 27 octobre 2025 
• Activités organisées par les éducatrices 

sur le thème d’Halloween 
 

 Bricolage, activités 
sportives et atelier 
culinaire sont à l’horaire. 

Tarif de base : 11,30$/enfant Frais additionnel : 0$ 

Mardi, 11 novembre 2025 
• Animation Immersion Rock Montréal 

 

Une journée tout en 
musique; accompagnés 
des animateurs, les 
enfants seront initiés à 
différents instruments de 
musique et créeront leur 
band. 

Tarif de base : 11,30$/enfant Frais additionnels : 30,18$ 
(Taxes comprises) 
 

Vendredi, 21 novembre 2025 
• Activités organisées par les éducatrices 

 

Journée de détente, 
journée au spa; prendre 
soin de son corps 
(coiffure, massage avec 
balle, exercices de 
détente) 

Tarif de base : 11,30$/enfant Frais additionnel : 0$ 

Vendredi, 5 décembre 2025 
• Activités organisées par les éducatrices 

Univers Toutou « Toutou chez nous » 

Les enfants procéderont 
au remplissage d’un 
animal en peluche et 
déposeront un souhait à 
l’intérieur. Ils créeront un 
environnement pour leur 
nouvel ami en peluche. 

Tarif de base : 11,30$/enfant Frais additionnels : 18,97$ 
(Taxes comprises) 
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Du 22 décembre 2025 au 2 janvier 2026, le service de garde est fermé. 
 

Lundi, 5 janvier 2026 
• Activités organisées par les éducatrices 

 

Journée pyjama, jeux 
de coopération au 
gymnase, jeux de 
société, visionnement 
d’un film et collation 
spéciale, 

Tarif de base : 11,30$/enfant Frais additionnel : 0$ 

Vendredi, 6 février 2026 
• Animation VIVO NUTRITION, atelier de 

cuisine pour les 4 à 7 ans 
 

Sous le thème « la 
boîte à lunch Fiesta », 
les enfants 
participeront à la 
confection d’une salsa 
parfumée aux herbes 
fraiches. 

Tarif de base : 11,30$/enfant Frais additionnels : 25,58$ 
(Taxes comprises) 
 

Vendredi, 6 février 2026 
• Animation « Les explorateurs 

culinaires », 
Atelier culinaire pour les 8 à 12 ans 

Les enfants 
découvriront l’univers 
de la cuisine et de 
l’alimentation, le 
métier de cuisinier et 
les super-pouvoirs des 
légumes 

Tarif de base : 11,30$/enfant Frais additionnels : 25,87$ 
(Taxes comprises) 
 

Mardi, 24 février 2026 

• Activités organisées par les éducatrices 
 

À la découverte des 
sports d’hiver; luge, 
raquettes, ski de fond 
et surf de neige. 

Tarif de base : 11,30$/enfant Frais additionnel : 0$ 
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Chocolat chaud et 
biscuits seront offerts 
en collation. 
 

Semaine de relâche du 2 au 6 mars 2026,  
le service de garde est fermé. 

Vendredi, 27 mars 2026  
• Animation « Le grand jeu Aquaterre, les 

îles de la survie » 
 

Activités sportives à 
l’horaire; les enfants 
découvriront l’univers des 
pirates et relèveront des 
défis sur l’île de la survie. 

Tarif de base : 11,30$/enfant Frais additionnels : 18,68$ 
(Taxes comprises) 

Mardi 21 avril 2026 
• Activités organisées par les éducatrices 

 
 

Le « resto partage », 
chaque groupe d’élèves 
cuisineront pour un autre 
groupe d’élèves. Ils 
mettront en pratique les 
leçons données lors des 
ateliers culinaires de 
février. 

Tarif de base : 11,30$/enfant Frais additionnels : 3,50$ 
(Taxes comprises) 

Jeudi, 7 mai 2026 
• Animation « SPIN », demi- journée de 

kermesse et de jeux sportifs 
 

Deux zones de jeux; une 
animée par les animateurs 
de Spin et l’autre zone, 
zone de Kermesse : jeux 
d’adresse, casse-tête, jeux 
collaboratifs, jeux de 
sociétés géants et espace 
de créativité 

Tarif de base : 11,30$/enfant Frais additionnels : 11,50$ 
(Taxes comprises) 
  
 
 

Vendredi, 15 mai 2026 
• Activités organisées par les éducatrices 

À la découverte des 
dinosaures; questionnaire, 
bricolage et activités 
sportives de l’aire 
préhistorique 

Tarif de base : 11,30$/enfant Frais additionnel : 0$ 
 
 

Vendredi 12 juin 2026 
• Animation « Tonus à l’école », demi-

journée d’activités sportives et 
artistiques 

DBL ball, frisbee Golf, 
Goalball, Kronum, 
Quidditch, Tugball, 
initiation au karaté sont 
les nombreuses activités 
que les enfants 

Tarif de base : 11,30$/enfant Frais additionnels : 16,75$ 
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découvriront. 
Improvisation, création de 
bracelets, origami et 
scrapbooking sont les 
activités créatives 
proposées 

Mardi, 23 juin 2026 Journée de camping 
sauvage dans la cour; les 
enfants auront la 
possibilité de monter leur 
campement et d’obtenir 
des accessoires pour 
agrémenter leur tente. Ils 
auront des épreuves à 
faire pour y parvenir. 
Les parents auront congé 
de boîte à lunch. Nous 
offrirons aux enfants un 
repas de hot dog, crudités, 
croustilles, desserts glacés 
et limonade 

Tarif de base : 11,30$/enfant Frais additionnels : 7,65$ 
 

 


